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COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregao Eletronico

987933.192021 .1053 .4776 .155380148

Ata de Realizagdo do Pregéo Eletronico
N© 00019/2021 (SRP)

As 14:01 horas do dia 31 de margo de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgéo e respectivos membros da Equipe

de Apoio, designados

pelo instrumento legal 29/2021 de 18/01/2021, em atendimento as disposicées contidas na Lei n°

10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n°® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n® 5142, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00019/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregdo Eletronico -
Aquisicdo parcelada, por meio de registro de pregos, de emulsdo asfaltica RR2-C visando a recuperagdo da malha viaria do
municipio.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificacdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: EMULSAO ASFALTICA

Descrigao Complementar EMULSAO ASFALTICA COMPOSICAO BASICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E SOLVENTE,
ASPECTO FISICO PASTOSO, COR PRETA, APLICACAO PINTURA DE IMPRIMAGAO EM IMPERMEABILIZAGAO

Tratamento leerenC|ado -

Quantidade: 104

Unidade de fornecimento: Tonelada

Valor Maximo Aceitavel: R$ 3.680,0000 Situagdo: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao
Intervalo minimo entre lances: R$ 10,00

Aceito para: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE, pelo melhor lance de R$ 3.208,0000 e
a quantidade de 104 Tonelada .

Historico

Item: 1 - EMULSAO ASFALTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF
60.546.801/0001-89

06.218.782/0001-16

00.472.805/0003-08

02.351.006/0001-39

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
BETUNEL Ndo Ndo 104 R$ 3.650,0000 R$ 379.600,0000 17/03/2021
INDUSTRIA E 08:49:22

COMERCIO S/A

Marca: Betunel

Fabricante: Betunel

Modelo / Versao: Betunel

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSAO ASFALTICA, COMPOSI(;AO BASICA ASFALTO MODIFICADO,
OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO FISICO PASTOSO, COR PRETA, APLICACAO PINTURA DE IMPRIMAGAO EM

IMPERMEABILIZACAO

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

CASA DO ASFALTO Nao Nao 104 R$ 3.679,0000 R$ 382.616,0000 30/03/2021
DISTRIBUIDORA, 15:53:53

INDUSTRIA E
COMERCIO DE

Marca: PROPRIA

Fabricante: PROPRIO

Modelo / Versdo: PROPRIO

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: EMULSAO ASFALTICA, COMPOSICAO BASICA ASFALTO MODIFICADO,
OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO Fisico PASTOSO, COR PRETA, APLICAQAO PINTURA DE IMPRIMAQAO EM
IMPERMEABILIZACAO RR-2C GARANTIA DO OBJETO: 90(NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

TRACADO Nao Nao 104 R$ 3.680,0000 R$ 382.720,0000 30/03/2021
CONSTRUCOES E 15:02:34
SERVICOS LTDA

Marca: Propria

Fabricante: Tracado -\ b
Modelo / Versdo: RR 2C “

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsdo Asfaltica RR 2C.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

GRECA N&o Nao 104 R$ 3.680,0000 R$ 382.720,0L J21
DISTRIBUIDORA DE .:58
ASFALTOS LTDA.

Marca: Fabricagdo prépria
Fabricante: Fabricagdo propria
Modelo / Versao: RR-2C
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Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

20.755.193/0001-06 ASFALTOS DO

PARANA
INDUSTRIALIZACAO
E DISTRIBUICAO DE
D

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO
Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsdo Asfaltica RR2-C

Nao Nao

Marca: Asfaltos do Parana
Fabricante: Asfaltos do Parana

Modelo / Versao: RR2C

104

R$ 3.680,0000 R$ 382.720,0000 31/03/2021

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsdo Asfaltica RR2C

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp

Valor do Lance
R$ 3.680,0000
R$ 3.680,0000
R$ 3.680,0000
R$ 3.679,0000
R$ 3.650,0000
R$ 3.640,0000
R$ 3.630,0000
R$ 3.620,0000
R$ 3.610,0000
R$ 3.600,0000
R$ 3.609,0000
R$ 3.590,0000
R$ 3.580,0000
R$ 3.570,0000
R$ 3.560,0000
R$ 3.550,0000
R$ 3.540,0000
R$ 3.530,0000
R$ 3.520,0000
R$ 3.510,0000
R$ 3.500,0000
R$ 3.490,0000
R$ 3.480,0000
R$ 3.470,0000
R$ 3.460,0000
R$ 3.450,0000
R$ 3.440,0000
R$ 3.430,0000
R$ 3.420,0000
R$ 3.410,0000
R$ 3.400,0000
R$ 3.390,0000
R$ 3.380,0000
R$ 3.370,0000
R$ 3.360,0000
R$ 3.350,0000
R$ 3.340,0000
R$ 3.330,0000
R$ 3.320,0000
R$ 3.310,0000
R$ 3.300,0000
R$ 3.290,0000
R$ 3.280,0000
R$ 3.270,0000
R$ 3.260,0000
R$ 3.250,0000
R$ 3.240,0000
R$ 3.218,0000
R$ 3.208,0000

CNPJ/CPF
02.351.006/0001-39
20.755.193/0001-06
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
60.546.801/0001-89
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
00.472.805/0003-08
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
00.472.805/0003-08
20.755.193/0001-06
00.472.805/0003-08
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
00.472.805/0003-08
20.755.193/0001-06
00.472.805/0003-08
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16
00.472.805/0003-08
06.218.782/0001-16
20.755.193/0001-06
06.218.782/0001-16

09:39:20

Data/Hora Registro

31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021
31/03/2021

14:01:01:587
14:01:01:587
14:01:01:587
14:01:01:587
14:01:01:587
14:02:42:213
14:02:54:680
14:03:07:717
14:03:16:993
14:03:29:107
14:03:31:577
14:03:38:030
14:03:49:330
14:03:57:447
14:04:09:710
14:04:13:987
14:04:28:310
14:04:38:697
14:04:52:790
14:05:01:857
14:05:15:663
14:05:24:530
14:05:34:697
14:06:03:117
14:06:10:163
14:06:19:423
14:06:28:063
14:06:36:750
14:06:47:317
14:06:49:277
14:06:57:923
14:07:05:577
14:07:14:757
14:07:19:350
14:07:35:057
14:07:43:700
14:07:49:910
14:07:56:697
14:07:58:913
14:08:05:527
14:08:17:147

14:08:19:8! -\ .

14:08:27:67 t x ]

14:08:30:
14:08:37:.
14:08:42:45.
14:08:50:470
14:09:54:640
14:10:07:210
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Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento
Aberto
Encerrada
Disputa
Aberta

Encerrado
Aceite

Habilitado

Data Observagoes

31/03/2021

14:02:16 Item Aberto.

3140';’/222;1 Encerrada etapa aberta do item.

31/03/2021
14:12:57

31/03/2021 Aceite individual da proposta. Fornecedor: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E
14:23:03 COMERCIO DE, CNPJ/CPF: 06.218.782/0001-16, pelo melhor lance de R$ 3.208,0000.

31/03/2021 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E
14:40:31 COMERCIO DE - CNPJ/CPF: 06.218.782/0001-16

Item encerrado.

Nao existem inteng6es de recurso para o item

Troca de Mensagens

Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Pregoeiro
Sistema

Pregoeiro

Eventos do Pregao

Evento

Data Mensagem
31/03/2021 Boa tarde senhores licitantes.
14:01:26
31/03/2021 Vou dar inicio a fase de lances.
14:01:34
31/03/2021 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
14:02:16
31/03/2021 A etapa aberta do item 1 foi encerrada.
14:12:57
31/03/2021 O item 1 esta encerrado.
14:12:57
31/03/2021 Todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor
14:12:58 acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
julgamento/habilitacdo/admissibilidade".
31/03/2021 Irei promover a analise dos documentos de habilitagdo, da empresa detentora do menor
14:24:23 valor.
31/03/2021 Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os
14:40:31 itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .
31/03/2021 Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 31/03/2021 as
14:40:54 15:10:00.
Data/Hora Observagoes

Abertura de Prazo 31/03/2021 14:40:31 Abertura de prazo para intengdo de recurso

Informado

Fechamento de  31/03/2021 14:40:54 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 31/03/2021 as 15:10:00.

Prazo

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi
divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20
de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 15:10 horas do dia 31 de margo de 2021, cuja ata
foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CARLA BAENA AGUILAR MELO
Pregoeiro Oficial

CRISLAINY MARCELO
Equipe de Apoio
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